

پیش‌بینی من، 18 مدال طلا بود

علی سعیدلو در لابه‌لای برنامه‌هایش برای حضور در سالن‌های مختلف بازی‌های آسیایی گوانگجو، زمانی هر چند کوتاه را هم به حضور در جمع خبرنگاران ایرانی اختصاص داد تا خوشحالی‌اش را از بابت نتایج خوب کاروان ایران به آنها منتقل کند.



این دیدار با این جمله رئیس سازمان تربیت بدنی آغاز شد: ««با این پوشش خوب تلویزیونی آیا این روزها کسی هم در ایران روزنامه‌های ورزشی را می‌خواند؟!» البته قصد سعیدلو از بیان این جمله، صرفاً شوخی با خبرنگاران بود که هر روز تا پاسی از شب به انعکاس اخبار بازی‌های آسیایی گوانگجو می‌پردازند، اما همین هم کافی بود تا برخی‌ها از این شوخی آزرده‌خاطر شوند. شاید به همین خاطر هم سعیدلو در ادامه، آن شوخ‌طبعی را با یک جمله تشکرآمیز جبران کرد: ««شما برای پوشش اخبار ملی‌پوشان کشورمان زحمات بسیار زیادی را به جان می‌خرید و این برای ما بسیار ارزشمند و قابل تقدیر است.» رئیس سازمان تربیت بدنی سپس از کسب مدال‌های خوشرنگی که توسط کاروان ایران به دست آمده است، ابراز خرسندی کرد: ««خوشبختانه اوضاع برای ما خوب پیش می‌رود، چون ورزشکارها مدال‌های خوبی آورده‌اند و شما هم فعلاً علیه ما چیزی نمی‌نویسید! این‌که همه شادند، واقعا جای خوشحالی دارد. البته به محض بازگشت به ایران نقاط ضعف همین کاروان موفق را هم بررسی خواهیم کرد و این‌طور نیست که در باد این نتایج بخواهیم.» آیا فکر می‌کردید نتایج کاروان ایران تا اینجای بازی‌ها این‌گونه باشد؟ سعیدلو در پاسخ به این سوال هم گفت: ««قبل از آن‌که بخواهیم به گوانگجو بیاییم ما در جدولی، اسم تمام مدال‌آوران کاروان را نوشتیم و حتی جلوی آنها نوع مدالی را هم که پیش‌بینی کرده بودیم، مشخص کردیم. من خودم 18 طلا برای کاروان ایران پیش‌بینی کرده بودم که تا امروز 8 طلا به دست آورده‌ایم (این صحبت‌ها قبل از 2 طلای دیروز کشتی فرنگی مطرح شد). البته من در این جدول نام نصرآذانی و ووشوکار زن کشورمان را در فهرست طلاپی‌ها ننوشته بودم که از این حیث اندکی جلوتر از پیش‌بینی‌ها هستیم. معیار من برای این پیش‌بینی‌ها ساعت‌ها کار کارشناسی بود. من در جلسات مختلف با روسای فدراسیون‌ها صحبت کردم، با مربیان تیم‌ها حرف زدم و با تک‌تک ورزشکاران از نزدیک دیدار داشتم. هیچ ورزشکاری نبوده که من قبل از مسابقات او را ندیده باشم.» سعیدلو برای این‌که بگوید مستندی هم برای حرف‌هایش وجود دارد، ادامه داد: ««من 3 ماه قبل از شروع این بازی‌ها هم با سایت رسمی مسابقات مصاحبه کردم و گفتم ما در این بازی‌ها 60 مدال دریافت خواهیم کرد. این مصاحبه موجود است. حتی چون ما در کشورمان عدد 20 را دوست داریم من به آنها گفتم ما در گوانگجو 20 طلا می‌گیریم، 20 نقره و 20 برنز. تا الان 8 طلا گرفته‌ایم. در ادامه نیز 5 مدال طلا برای کشتی در نظر گرفته‌ایم، 2 یا 3 طلا برای کاراته، یک یا دو طلا برای دوومیدانی و 3 طلا هم برای فوتبال و والیبال و بسکتبال که اگر همین‌ها را جمع کنید به همان عدد خواهید رسید. البته چون من با خارجی‌ها مصاحبه می‌کردم یک مقدار هم دست بالا گرفتم، اما در مجموع همان 18 طلا برای من ایده‌آل است. البته برای من بیشتر از این تعداد طلا، رسیدن به تعداد 60 مدال ارزش است چون از نظر من فاصله زیادی میان طلا و نقره و برنز وجود ندارد.» سعیدلو سپس تلنگری هم به روسای فدراسیون‌هایی زد که عملکردی پایین‌تر از حد تصور داشتند: ««برمی‌گردیم حساب و کتاب می‌کنیم، هر جا لازم باشد تقویت می‌کنیم و داریست می‌زنیم، اما آن جاهایی را هم که لازم باشد خراب می‌کنیم و دوباره می‌سازیم.» سعیدلو در ادامه به پیشرفت ورزش بانوان در این دوره از بازی‌ها اشاره کرد و افزود: ««ما واقعا در بحث ورزش بانوان وقت گذاشتیم و کار کردیم و حالا شاهد بی‌سابقه‌ترین نتایج هستیم. در دنیا هم همین‌طور است.» سوال از رئیس سازمان تربیت بدنی زیاد بود، اما ادامه این دیدار با اصرار ماموران امنیتی چین مبني بر نبودن وقت اضافه مقدور نبود. آنها که با 8 ماشین معاون رئیس‌جمهور کشورمان را در تمام بازدیدهای اسکورت می‌کنند، چون تمام خیابان‌های مسیر تردد رئیس سازمان تربیت بدنی و تیم همراهش را مسدود می‌کنند، در همان وقت مشخص گفت‌وگو را قطع کردند تا نظم شهر به هم نخورد! **رضا پورعالی**
خبرنگار جام جم در گوانگجو